
D.A. n. 4193/S8

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO

L'ASSESSORE 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n. 44 del 10.12.1985, che prevede “Interventi in favore delle attività musicali”;
VISTO in particolare l'art. 5 lett. a), della legge regionale n. 44/85 che prevede l'assegnazione di contributi in favore di

associazioni concertistiche; 
VISTA la legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, art. 65, poi modificato dall'art. 66 della legge regionale n. 3 del 17

marzo 2016 che istituisce il Fondo Unico Regionale per lo Spettacolo (FURS);
CONSIDERATO che il comma 2 dell'art. 65 della  legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, prevede che le aliquote di

ripartizione del Fondo di cui al comma l tra i settori lirico-sinfonico, del teatro di prosa, della musica e della
danza sono stabilite triennalmente, con decreto dell’Assessore regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo
previa delibera della Giunta regionale e che il suddetto fondo è destinato in misura non inferiore al 50 per cento ai
soggetti privati di cui alla legge regionale 5 dicembre 2007, n. 25 ed alla legge regionale 10 dicembre 1985, n. 44;

VISTA la legge regionale del 21 novembre 2023, n. 25, che ha previsto all'art. 21, comma 1 lett. a) e lett. b,) delle variazioni da
apportare all'art. 65 della legge regionale n. 9 del 7 maggio 2015, introducendo tra i beneficiari anche le imprese
individuali e tra le attività da finanziare anche gli spettacoli viaggianti. 

VISTA la legge regionale del 2 aprile 2024, n. 7, art. 3, che ha modificato l’articolo 65, comma 1 della legge regionale 7 maggio
2015, n. 9, – Fondo Unico regionale per lo Spettacolo (FURS) inserendo il comma 2bis che prevede: “A decorrere
dall’esercizio finanziario 2024, nella ripartizione del fondo di cui al comma 1, è inserita l’aliquota per il sostegno degli
spettacoli di cui all’art. 2 della legge 18 marzo 1968 n. 337,  fermo restando l’obbligo delle relative imprese, anche
individuali, di essere iscritte all’elenco di cui all’articolo 4 della legge n. 337/1968, di avere svolto attività di livello
professionale e di essere iscritte alla Camera di commercio territorialmente competente da almeno tre anni”. 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 1 “ Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA la  legge  regionale  9  gennaio  2025  n.  2  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  il  triennio

2025-2027”;
VISTA la  Deliberazione della  Giunta Regionale n.  2 del  16 gennaio 2025 di  approvazione del  “Documento tecnico di

accompagnamento, del Bilancio Finanziario Gestionale, Perimetro sanitario e del Piano degli indicatori”;
VISTA la legge regionale del 9 gennaio 2025 n. 1 che ha determinato l’ammontare del Fondo unico regionale per lo spettacolo

per un importo pari ad € 6.892.000,00 per l'esercizio finanziario 2025;
VERIFICATO che detta somma è stata appostata sul capitolo di bilancio 473742 nelle more della ripartizione del Fondo sui

rispettivi capitoli di pertinenza, in base alle aliquote di seguito determinate; 
VISTA la delibera di Giunta n. 165 del 27 maggio 2025 con la quale sono state approvate le aliquote di ripartizione del

Fondo Unico Regionale per lo Spettacolo tra i settori lirico-sinfonico, del teatro di prosa, della musica, della danza
e degli spettacoli viaggianti, per il triennio 2025-2027, in misura pari al il 30% in favore di enti, associazioni e
fondazioni a partecipazione pubblica, il 69% in favore dei soggetti e organismi privati e l’1% in favore degli
spettacoli viaggianti e circhi, 

VISTO il D.A. n. 1679 del 4 giugno 2025 con il quale l'Assessore per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo ha stabilito le
aliquote di ripartizione del Fondo di cui al comma 1 dell’art. 65 della legge regionale del 7 maggio 2015, n. 9
(FURS) tra i settori lirico-sinfonico, del teatro di prosa, della musica, della danza  e  degli  spettacoli  viaggianti,
per il triennio 2025-2027;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 1232 del 17 giugno 2025;
VISTO l'Avviso  pubblico,  approvato  con  D.A.  n.  2350/S8  del  10  luglio  2025,  con  il  quale  vengono  emanate  le

disposizioni per l’accesso ai contributi per l'anno 2025 per l'attività di Associazioni bandistiche di cui all'art. 6
della L.R. n.  44 del  10.12.1985 e successive modifiche e integrazioni,  previsti  dal  Bilancio della Regione
Siciliana, esercizio finanziario 2025, da imputare al capitolo di spesa n. 473739;

VISTO l'art. 16 comma 5 quater della legge regionale 12 maggio 2020, n. 9, che stabilisce  che “...nella ripartizione del fondo di 
cui alla legge regionale n. 44/1985 una quota dell'8 per cento è riservata alle bande musicali siciliane.";

CONSIDERATO che  la  quota  del  fondo  FURS,  destinata  alle  attività  musicali  di  cui  alla  legge  regionale  10
dicembre 1985 n. 44,  per l'anno 2025, è, pertanto, così ripartita:
art. 5, lett. a) - attività concertistiche 24 ,00 %
art. 6, comma 3- attività bandistiche    8,00 %

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 2451 del 26 novembre  2025 che a seguito di richiesta da parte di questo  
Dipartimento, apporta la variazione di bilancio compensativa sul capitolo di bilancio 473739, della somma non  

1



D.A. n. 4193/S8

utilizzata di  € 68.920,00, destinata alle attività del settore degli  spettacoli  viaggianti  e circhi,  di  cui alle legge  
regionale 2 aprile 2024, n. 7, art. 3, per l'anno 2025, in quanto in risposta all’Avviso approvato con D.A. 2577 del 30 
luglio, è pervenuta solo un’istanza non ritenuta ammissibile; 

VALUTATO, pertanto, che per le attività musicali il budget, per l'anno 2025, è pari ad € 1.543.808,00 così ripartito:
art. 5, lett. a) - attività concertistiche €  1.157.856,00
art. 6, comma 3 - attività bandistiche €     385.952,00

CONSIDERATO  che, dall'esame  delle istanze pervenute, il cui termine previsto era il 10 settembre 2025, e dalla
verifica della documentazione prodotta attestante i requisiti previsti dall'Avviso approvato con D.A. n. 2350/S8 
del 10 luglio 2025, l'Ufficio ha ritenuto ammissibili tutte le istanze ad eccezione di n° 1 e precisamente quella 
dell’Associazione Tamburinai di Baaria “Gabriele Gagliano” di Bagheria (PA) esclusa, in mancanza del possesso 
di requisiti.

CONSIDERATO che a seguito dell'istruttoria dei progetti presentati, come dettagliatamente descritto nella relazione del
26 novembre 2025 si è pervenuti alla determinazione delle somme da assegnare, per l'anno 2025, a ciascuna
associazione, a titolo  di contributo di cui  all'art. 6  della  legge  regionale 10 dicembre 1985, n. 44 percomplessivi
€  385.952,00;

RITENUTO  di dover approvare il  programma annuale delle attività concertistiche ed il  piano di  ripartizione della
somma di € 385.952,00 al fine dell'erogazione dei contributi da assegnare ai sensi dell'art. 6 della legge regionale
10 dicembre 1985, n. 44, di cui all'Allegato  “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, la cui spesa graverà sul capitolo n. 473739 del Bilancio della Regione Siciliana, per l'anno 2025; 

D E C R E T A 
Per le motivazioni in premessa:

Articolo 1
E'  approvato  il  programma  annuale  delle  attività  concertistiche  ed  il  piano  di  ripartizione  della  somma  di
€ 385.952,00 al fine dell'erogazione dei contributi da assegnare ai sensi dell'art. 6 della legge regionale 10 dicembre
1985, n. 44, di cui all'allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la cui
spesa graverà sul capitolo n. 473739  del Bilancio della Regione Siciliana, per l'anno 2025.

Articolo 2
E’ esclusa dal piano di riparto per l'erogazione dei contributi da assegnare ai sensi dell’art. 5, lett. a) della legge
regionale 10 dicembre 1985, n. 44, per l'anno 2025, l’Associazione Tamburinai di Baaria “Gabriele Gagliano” di
Bagheria (PA) esclusa, in mancanza del possesso di requisiti..

Articolo 3
Con successivo provvedimento si procederà ad impegnare la suddetta somma di € 385.952,00 sul pertinente capitolo
del bilancio della Regione Siciliana 473739, esercizio finanziario 2025, per i soggetti beneficiari dei contributi
previsti dall'art. 6 della legge regionale 10 dicembre 1985, n. 44.

Articolo 4
Il presente provvedimento,  ai  sensi  degli  artt.  26 e 27 del  D.Lgs.  n.  33 del  14.03.2013, verrà pubblicato sul  sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia
del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni in importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno
solare.

Articolo 5
Il presente decreto ed il relativo allegato saranno pubblicati,  ai sensi dell'art. 68 della legge regionale n. 21 del
12.08.2014 e successive modifiche e  integrazioni, sul sito  istituzionale di questo  Dipartimento del Turismo, dello
Sport e dello Spettacolo e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo, 28.11.2025
  L'ASSESSORE 
     Elvira Amata

  IL DIRIGENTE GENERALE
     Maria Concetta Antinoro

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

Maria Di Ferro

IL DIRIGENTE DELL'U.O. S8.01
f.to Carmelo Schilleci

2



Piano di riparto contributi attività bandistica art. 6 L. r. 44/85 - anno 2025 - € 385.952,00

P
R

O
V

IN
C

IA

ENTE COMUNE C.F / P. IVA 

AG Associazione banda  musicale“V. Bellini” Agrigento 01677530840 Sacco Raffaele 1994 96 € 3.699,00

AG Associazione Musicale “Andrea Loggia” Aps Palma di Montechiaro 91003660841 Scicolone Felice Gioacchino 1998 86 € 3.314,00

AG Associazione Musicale “G. Puccini” San Giovanni Gemini 93078880841 Di Grigoli Daniele 1989 94 € 3.622,00

CL Associazione San Pio X Caltanissetta 92049990853 Palumbo Valerio Antonino 2008 87 € 3.352,00

CL Associazione Culturale Sicilia in Musica Caltanissetta 01711600856 Bonaffini Salvatore 2004 90 € 3.468,00

CL Mazzarino 90017800856 Bognanni Eugenio 2009 96 € 3.699,00

CL Associazione banda musicale “G. Verdi” Milena 92037480859 Insalaco Salvatore 2021 84 € 3.237,00

CL San Cataldo 92038030851 Tirrito Cataldo 2000 82 € 3.160,00

CL Associazione  Musicale “M° Aldo La Lumia” Serradifalco 92057920859 Insalaco Leonardo 1997 94 € 3.622,00

CL Associazione musicale “Don Bosco” Riesi  01396540856 Boncore Carmelo 1994 98 € 3.776,00

CT Associazione  Musicale G. Verdi Aci S.Antonio 90004320876 Cavallaro Rosario 1986 88 € 3.391,00

CT Associazione di promozione sociale Regina d'Italia Aci S.Antonio 90009730871 Sapienza Riccardo Emanuele 1992 98 € 3.776,00

CT Nicolosi 93137340871 Mazzaglia Carmelo 2010 94 € 3.622,00

CT Associazione Culturale  Musicale Janzaria 91011020871 Taibi Adriano 1997 89 € 3.429,00

CT Vizzini 91006230873 Costa Paolo 1989 92 € 3.545,00

CT Zafferana Etnea 04338930870 Tomarchio Rosario Fabio 2005 94 € 3.622,00

CT Associazione Cult. Musicale Stesicorea Scordia 04258490871 Salomone Carmelo 2005 90 € 3.468,00

CT Scordia 93214520871 Drago Fortuna Serena 2017 95 € 3.661,00

CT Calatabiano 92016420876 Mangano Salvatore Rio 2001 96 € 3.699,00

CT Complesso Bandistico Città di San Gregorio di Catania 93213380871 La Fata Carmelo 2016 72 € 2.775,00

CT APS Corpo Bandistico di Fleri Zafferana Etnea 90067790874 Pennisi Gabriele Alfio 2021 83 € 3.198,00

CT Associazione Musicale Città di  Castel di Iudica APS Castel di Iudica 91021560874 Argirò Domenico 2010 80 € 3.083,00

CT APS Associazione Musicale M° Anselmo Bertolli 90070120879 Musumeci Germana 2022 73 € 2.814,00

EN Associazione  Musicale “S. Cecilia” Valguarnera 00600120869 Piscitello Giuseppe 1994 98 € 3.776,00

EN Associazione  Amici della Musica Valguarnera 01108840867 Guarrera Michele 2006 76 € 2.930,00

EN Associazione  Musicale “M°. Lo Gioco” Leonforte 91052790861 Lo Gioco Giovanni 2013 70 € 2.698,00

EN Nicosia 90002950864 Tamburello Giuseppe 1997 98 € 3.776,00

ME Ass. Music. Augusto Daolio APS Acquedolci 95029930831 Princiotta Francesco 2019 93 € 3.584,00

ME Associazione  Musicale Banda Orchestra Siciliana Alcara Li Fusi 01966520833 Ricco Galluzzo Maria 1991 98 € 3.776,00

ME Orchestra Sinfonica del Longano 90013200838 Alesci Santo 2007 90 € 3.468,00

ME 90008310832 Grasso Antonino 2000 98 € 3.776,00

ME Associazione Culturale Musicale “G. Verdi” Bordonaro 01228440838 Famà Gaetano 188 96 € 3.699,00

ME Camaro Superiore 02667970830 Sturniolo Giovanni 2002 82 € 3.160,00

ME Circolo Musicale “S. Giacomo” Capizzi 93001740831 Iraci Sareri Francesco 1993 86 € 3.314,00

ME Capo d'Orlando 95005170832 Mancari Gabriele 1994 92 € 3.545,00

ME Associazione  Musicale. “Nino Merlino” Caronia 02539300836 Riccardi Giuseppe 2000 98 € 3.776,00

ME Castroreale 90002090836 Torre Salvatore 1840 94 € 3.622,00

ME Corpo Bandistico Cesarese Cesarò 95034820837 Savio Calogero 1984 100 € 3.853,00

ALLEGATO  A al  D.A. n. 4193/S8   del  28.11.2025             

RAPPRESENTANTE 
LEGALE

Anno di 
fondazione

TOTALE 
PUNTI

CONTRIBUTO 
2025 

Associazione Cult. Music. e volontariato InArte APS – 
Corpo Bandistico S. Cecilia

Associazione Culturale  Musicale “S. Cecilia” Città di S. 
Cataldo APS

Associazione Culturale Musicale Dilettantistica “Amici 
della Musica”

S.Michele di Ganzaria 

Associazione Culturale  Musicale ed Educativa “Il 
Pentagramma”

Associazione Corpo Bandistico “Città di Zafferana 
Etnea”

Associazione Cult.  musicale C.A.Mu.S. Centro Arte e 
Musica Scordiense

Ass. artistico Culturale amatoriale – Corpo bandistico 
“Vincenzo Bellini”

San Gregorio di 
Catania

San Giovanni La 
Punta

Associazione  di promozione sociale M.B.C. Santa 
Cecilia

Barcellona Pozzo di 
Gotto 

Associazione Culturale Musicale E. Russo – 
Complesso Bandistico P. Mandanici

Barcellona Pozzo di 
Gotto 

Ass. Cult. Musicale Turistica Sportiva di Camaro 
Superiore- Messina “G. Gershwin” APS

Associazione Culturale Musicale “Città di Capo 
D'Orlando”

Associazione Artistico Culturale Scuola Musicale 
Cittadina “R. Casalaina” onlus.



Piano di riparto contributi attività bandistica art. 6 L. r. 44/85 - anno 2025 - € 385.952,00

P
R

O
V

IN
C

IA

ENTE COMUNE C.F / P. IVA 

ALLEGATO  A al  D.A. n. 4193/S8   del  28.11.2025             

RAPPRESENTANTE 
LEGALE

Anno di 
fondazione

TOTALE 
PUNTI

CONTRIBUTO 
2025 

ME Associazione Musicale Fiumedinisi APS Fiumedinisi 01915760837 Puglisi Salvatore 1900 98 € 3.776,00

ME Associazione  Musicale “G. Verdi” Galati Mamertino 95003890837 Vicario Giuseppe 1929 98 € 3.776,00

ME Ass. Banda Musicale “G. Verdi” di Graniti Graniti 01309980835 Nuciforo Giovanni 1894 82 € 3.160,00

ME Associazione Musicale “San Nicola di Bari” Gualtieri Sicaminò 01435190838 Isgrò Nicola 1986 84 € 3.237,00

ME Associazione Musicale librizzese “G. Verdi” Librizzi 94004340835 Nastasi Sarino 1994 80 € 3.083,00

ME Associazione  Musicale “V. Bellini” Longi 02064020833 Castano Claudio 1989 100 € 3.853,00

ME 97043930839 Scimone Pasquale 1882 92 € 3.545,00

ME Associazione scuola Banda Musicale “P. Mascagni” Milazzo 01959840834 Formica Pietro Pasquale 1984 100 € 3.853,00

ME Militello Rosmarino 95027810837 Ferrarotto Biagio Pio 2017 93 € 3.584,00

ME Ass. Cult. Music. Artistica  “Stefano Tuccio” Monforte San Giorgio 02747730832 Nastasi Santo 1988 93 € 3.584,00

ME Comitato Permanente Corpo Musicale S. Leonardo Mongiuffi Melia 02124180833 Lo Monaco Salvatore 1977 98 € 3.776,00

ME Motta Camastra 96014260838 Russo Stefania 2019 81 € 3.121,00

ME Ass. Musicale Cult. e Turistica “Città di Pace del Mela” Pace del Mela 92002430830 Porcello Antonino 1986 93 € 3.584,00

ME Associazione  Musicale “S. Grillo” Patti 94010200833 Ermito Tindaro 1993 86 € 3.314,00

ME Roccavaldina 00791300833 Scibilia Nicola Carmelo 1926 89 € 3.429,00

ME Compl. Bandistico “Città di Rometta” Rometta 92008360833 Saija Vincenzo 1993 92 € 3.545,00

ME San Filippo del Mela 92024830835 Mendolia Domenico 2012 92 € 3.545,00

ME Università Popolare Comprensoriale Filippese San Filippo del Mela 82002490835 Cambria Claudio 1978 96 € 3.699,00

ME San Fratello 95020580833 Vieni Giuseppe 2012 96 € 3.699,00

ME Associazione musico culturale Ars vita est SMWB APS San Marco D'Alunzio 02638700837 Tortorici Marco Nicola Basilio 2002 83 € 3.198,00

ME Associazione  Musicale “M° Pietro Nastasi”  APS San Pier Niceto 92001400834 Marchetta Joan Carlos 1988 96 € 3.699,00

ME Associazione  APS  “Giovani Fitalesi” 95006730832 Artale Emilio 1998 96 € 3.699,00

ME Corpo bandistico S. Teodorese  San Teodoro 95005970835 Treccarichi Tina Concetta 1996 91 € 3.507,00

ME Sant’Agata di Militello 01917460832 Amantea Giovanni 1995 100 € 3.853,00

ME Associazione banda Musicale “Randisi” Santa Lucia del Mela 92001800835 Trifirò Elisa 1987 94 € 3.622,00

ME  Santa Teresa Riva 97092120837 Bellino Antonino 1993 74 € 2.852,00

ME Associazione  Musicale “V. Bellini”  Santa Teresa Riva 97012430837 Florio Salvatore 1986 76 € 2.930,00

ME APS Corpo Bandistico Musicale “Vincenzo Bellini” Santo Stefano Briga 97000930830 Culici Carmelo 1784 91 € 3.507,00

ME Associazione Culturale “G. Verdi” 95021920830 La Rosa Cinzia 2013 96 € 3.699,00

ME Ass. Music. Cult. “Santa Cecilia” 95014390835 Perez Vincenzo 2007 96 € 3.699,00

ME Complesso Bandistico Città di Saponara Saponara 97059470837 Ruggeri Antonino 2000 96 € 3.699,00

ME Savoca 97101930838 Lo Schiavo Luciano 2011 77 € 2.968,00

ME Associazione Banda Musicale Città di Spadafora Spadafora 92005180838 Scibilia Antonino 1893 98 € 3.776,00

ME Torregrotta 92027330833 Lisa Andrea 2004 84 € 3.237,00

ME Associazione Banda Musicale “Nino Gulioso” Tusa 93001910830 Miceli Antonio 1995 95 € 3.661,00

ME Associazione musicale Corpo bandistico “S. Cecilia” Villafranca Tirrena 97099700839 Sottile Aurora 2011 86 € 3.314,00

PA Associazione Musicale Sant’Anna APS Aliminusa 03398010821 Dolce Fabio 1982 88 € 3.391,00

PA Associazione Culturale Musicale “P. Mascagni” Bagheria 90013170825 D'Amico Giuseppe 2008 90 € 3.468,00

PA Associazione A.C.A.M. Francesco Mauro Baucina 94003500827 Randazzo Salvatore 1996 68 € 2.621,00

PA Associazione  Musicale “G. Verdi” Castelbuono 91003500823 Di Pasquale Concetta 1993 96 € 3.699,00

Associazione Banda Musicale G. Verdi di Faro 
Superiore

Messina - Frazione 
Faro Superiore 

Associazione Culturale  Corpo Bandistico Città di 
Militello Rosmarino

Complesso bandistico comunale “Attanasio Fastuca” di 
Motta Camastra

Associazione “Banda Cittadina di Roccavaldina 
Antonio Abate”

Associazione Culturale Musicale Turistica “Giovanni 
Paolo II”

Associazione culturale Corpo musicale “S. Benedetto il 
Moro”

San Salvatore di 
Fitalia 

Associazione  Musicale “G. Verdi” Corpo bandistico 
Città di S. Agata di Militello APS

Associazione  Musicale Complesso Bandistico “G. 
Verdi”

Santo Stefano di 
Camastra 

Santo Stefano di 
Camastra

Ass. L.A.M.S. Laboratorio Arte Musica e Spettacolo 
Valle d’Agrò Citta di Savoca

Associazione Cult. Music. Santa Cecilia Città di 
Torregrotta APS



Piano di riparto contributi attività bandistica art. 6 L. r. 44/85 - anno 2025 - € 385.952,00

P
R

O
V

IN
C

IA

ENTE COMUNE C.F / P. IVA 

ALLEGATO  A al  D.A. n. 4193/S8   del  28.11.2025             

RAPPRESENTANTE 
LEGALE

Anno di 
fondazione

TOTALE 
PUNTI

CONTRIBUTO 
2025 

PA Associazione Culturale Musicale “Città di Cefalù” Cefalù 91002140829 Cassata Nicola 1989 100 € 3.853,00

PA Associazione culturale Musicale “S. Cecilia” Cefalù 91000860824 Matassa Cinzia 1983 96 € 3.699,00

PA Cefalù 04798050821 Portera Massimo 1999 96 € 3.699,00

PA Associazione Musicale Maria SS dei Miracoli Cerda 96003550827 Sunseri Salvatore 1988 76 € 2.930,00

PA Chiusa Sclafani 92000920824 Intogna Giuseppe 1880 94 € 3.622,00

PA Associazione A.C.A.M. “G. Verdi” di Ciminna Ciminna 03765150820 La Paglia Salvatore 1989 80 € 3.083,00

PA Associazione musicale “Pierluigi da Palestrina” Collesano 91003050829 Duca Salvatore 1863 82 € 3.160,00

PA Associazione bandistica G. Ferrara Contessa Entellina 05676220824 Cusimano Nicola 1981 85 € 3.275,00

PA Associazione Culturale  Musicale  “V. Bellini” Gratteri 91006090822 Drago Filippo Antonino 1998 90 € 3.468,00

PA Associazione Culturale  Musicale   “Francesco Bajardi” Isnello 04656840826 Capitummino Salvatore 1998 96 € 3.699,00

PA Ass. Cult. Musicale “Gioacchino Arnone” Marineo 94003820829 Puccio Giuseppe 1997 85 € 3.275,00

PA  Associazione  Musicale “Amadeus” Montelepre 04802710824 Cucchiara Maria Sofia 1998 96 € 3.699,00

PA  Associazione Culturale  Musicale “Termini Imerese” Termini Imerese 05325200821 Fragale Daniele 2004 79 € 3.045,00

PA Nuovo gruppo bandistico “S. Bartolomeo” Ustica 04885260820 Iorio Antonio 2000 83 € 3.198,00

PA Associazione musicale V. Bellini Villafrati 03579150826 Eroe Maurizio 1987 100 € 3.853,00

RG Ass. Cult. Banda Musicale Kasmeneo Città di Comiso Comiso 01199310887 Vittoria Giovanni 2002 87 € 3.352,00

RG Associazione culturale Musicale “Pino Rosa” Ispica 90027160887 Rosa Valerio 2013 96 € 3.699,00

RG Ispica 90008710882 Pappalardo Antonino 1996 81 € 3.121,00

RG Associazione Corpo bandistico Città di Ispica APS Ispica 90008550882 Barone Pietro 1974 76 € 2.930,00

RG Banda Musicale Città di Modica Modica 90029170884 Cataldi Gianluca 2019 81 € 3.121,00

RG Civica Filarmonica di Modica Modica 01501230880 Battaglia Sergio 2012 87 € 3.352,00

RG Pozzallo 90007980882 Scala Antonio 1995 92 € 3.545,00

RG Ass. Cult. Musicale San Giorgio 1892 Ragusa 01151310883 Lo Frano Roberto 1986 96 € 3.699,00

SR Augusta 93087200890 Di Grande Emanuele 2019 85 € 3.275,00

SR Canicattini Bagni 93064430890 Petruzzelli Salvatore 1870 98 € 3.776,00

SR Accademia Musicale  “Xiridia” APS Floridia 01713590899 Raddino Gaetano 2011 96 € 3.699,00

SR Sortino 93006650894 Calvo Domenico 1993 100 € 3.853,00

TP Associazione musicale “Giacomo Candela” Buseto Palizzolo 80007940812 Candela Andrea 1979 98 € 3.776,00

TP Associazione  Musicale  “Musicando” Custonaci 93072280816 Spada Caterina 2014 94 € 3.622,00

TP Associazione  Bandistica “G. Rossini” Gibellina 90002200815 Pedone Gaetano 1985 92 € 3.545,00

TP Marsala 91039200810 Papadia Giuseppe 2018 93 € 3.584,00

TP Associazione  Musicale  “V. Bellini” APS Salemi 02192300818 Carbonello Salvatore 2005 96 € 3.699,00

TP Gruppo Musicale  “Agro Ericino” Valderice 93057740818 Mazzara Natale 2008 96 € 3.699,00

L’ASSESSORE
   IL DIRIGENTE GENERALE   Elvira Amata  

                               Maria Concetta Antinoro

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8
  Maria Di Ferro

 IL DIRIGENTE DELL'U.O. S8.01

    f.to                     Carmelo Schilleci

Centro di Cultura “Polis Kephaloidion” banda Musicale 
“ V.M. Pintorno”

Associazione Banda Musicale  “G. Rossini”  Chiusa 
Sclafani 

Ass. Musicale “Arturo Toscanini” Corpo Bandistico 
Città di Ispica ETS

Associazione “V. Bellini” Corpo bandistico Città di 
Pozzallo

Associazione Nuovo Corpo bandistico Federico II Città 
di Augusta APS

Associazione  Musicale Corpo Bandistico “Città di 
Canicattini Bagni”

Associazione  Musicale  Padre Gaudenzio Cianc i-Città 
di Sortino

Associazione  Bandistica Socio-culturale Città di 
Marsala


	D.A. n. 4193/S8
	L'ASSESSORE
	BANDE

		2025-11-28T15:22:24+0100
	MARIA DI FERRO


		2025-11-28T15:23:18+0100
	MARIA DI FERRO


		2025-11-28T16:10:29+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO


		2025-11-28T16:12:18+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO


		2025-11-28T16:14:00+0100
	ELVIRA AMATA


		2025-11-28T16:14:59+0100
	ELVIRA AMATA




